
PORTARIA Nº 878, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013. 
Concede licença para tratamento de saúde aos servidores que 

menciona, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 76, inciso IX da 

Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder aos servidores relacionados no quadro abaixo, licença para 

tratamento de saúde nos períodos que menciona de conformidade com o artigo 76 da Lei 

Complementar nº 042/03 de 21 de agosto de 2003 (Estatuto do Servidor Municipal).  

Matríc. Servidor (a) Cargo/Símbolo Nº 

Dias 
Período Prorrog 

3662-5 Daniela Pasquarelli Rosenbaum Médico - MED 60 29-09 a 27-10-13 Não  

2150-4 Lucy Junta Pedagogo 01 23-09-2013 Não 

3282-4 Geilda Alves Araújo Cozinheiro Escolar 30 06-09 a 05-10-13 Não 

288-7/806-0 Italina Amélia Vicente Professor de Séries Iniciais 180 17-09-13 a 15-03-14 Sim 

2016-8 Daniella Salun Martins Professor de Educação Física 10 16 a 25-09-13 Não 

603-3 Rosimar Solis de Azambuja Mendes Professor de Séries Iniciais 15 16 a 30-09-13 Não 
891-5/1839-2 Valdete Siqueira Professor de Séries Iniciais/ Português 15 10 a 24-09-13 Sim  

2290-0 Maria Rosa dos Santos Mustafá Zelador 60 28-08 a 26-10-13 Não 

3611-0 Elisangela Alexandre de Paula Agente de Serviço Escolar 07 02 a 09-09-13 Não 

3186-0 Maria Rita Cassiano Professor de Séries Iniciais 15 14 a 28-08-13 Não 

2849-5 Nair Cristina de Oliveira Alves  Cozinheiro Escolar 15 04 a 18-09-13 Não 

857-5 Neiri Alves de Oliveira Professor de Português 30 02-09 a 01-10-13 Não 

6383-5 Sandra Aparecida dos Santos Agente de Serviço Escolar 10 06 a 15-09-13 Não 

6383-5 Sandra Aparecida dos Santos Agente de Serviço Escolar 25 16-09 a 10-10-13 Sim 

3141-0 Mauro José Soncini Operador de Serviços Públicos-OSP 60 06-09 a 04-11-13 Não 

578-9 Petrucio Rufino dos Santos Operador de Serviços Públicos-OSP 10 24-09 a 03-10-13 Não 

1107-0 Uonair Lopes dos Reis Operador de Serviços Públicos-OSP 07 14 a 20-09-13 Não 

1107-0 Uonair Lopes dos Reis Operador de Serviços Públicos-OSP 07 20 a 27-09-13 Sim  

6289-8 Erica Bento Bernardes Enfermeira - ENF 05 29-08 a 02-09-13 Não 

2921-1 Danila Silva Queiroz Enfermeira - ENF 15 11 a 25-09-13 Não 

1445-1 Maria de Lourdes Meireles Stropa Auxiliar de Enfermagem - AEN 07 28-08 a 03-09-13 Não 

1445-1 Maria de Lourdes Meireles Stropa Auxiliar de Enfermagem - AEN 11 04 a 14-09-13 Sim 

1085-0 Wilson Carlos Gonçalves Auxiliar de Enfermagem - AEN 03 23 a 25-08-13 Não 

3464-8 Kássia Janys Barros Beserra Lopes Fiscal de Tributos - FTB 60 04-09 a 02-11-13 Não 

386-7 Liliane M. Michelotto Ger. Núcleo de Controladoria 30 12-09 a 11-10-13 Sim  

3500-9 Maria Sarlete dos Santos Agente Comunitário de Saúde-ACS 60 31-07 a 28-09-13 Não 

3463-0 Wilson Miguel Auxiliar de Serviços Diversos-AXD 30 19-08 a 20-09-13 Não  

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no 

quadro de avisos da Prefeitura Municipal. 

 

 Naviraí, 25 de setembro de 2013.                         

                                                       LEANDRO PERES DE MATOS  
                                                                                                  Prefeito  


